**Depositio testium quid,** C. 467. n. 9.  
**Depositio legis seruanda est,** C. 259. numer. 4.  
**ex Deposito tumultus, incendii, ruinæ, naufragii causa, actio ex dolo defuncti in heredem in simplum, non in duplum datur,** ff. 202. n. 14.  
**Depositum quid a mutuo, commodato, pignore distet,** C. 248. nu. 5.  
**Depositum ambiguum accipitur,** C. 248. nu. 2. ibid. n. 3.  
**Depositum an sit contractus,** C. 248. n. 10.  
**Depositum est contractus bonæ fidei,** C. 253. num. 1.  
**Depositum reddere, an omnis qui suscipit, cogatur,** C. 259. nu. 1.  
**Depositum an omni, qui deposuit sit reddendum, etiam furi & prædoni,** C. 259. num. 2.  
**Depositum illico & confestim reddendum, si depositarius possit, & nihil aliud conuenerit,** C. 259. num. 3. & 5. etiam sine omni exceptione doli, ff. 304. num. 3.  
**Ductio in ius quam habeat vim,** C. 23. numer. 19.  
**Dialectici interdum, sed raro, singulos homines species vocant,** ff. 202. nu. 14.  
**Dicens & promittens eadem inutiliter, quo iure vtatur,** ff. 384. n. 8.  
**Dictantes qui sint,** C. 375. num. 2. & 3.  
**Dictanti testamentum an recte ex eo testamento legatum detur,** C. 375. n. 1.  
**Dictio, Nominatim, quid significet,** C. 429. num. 6.  
**Dies incertus & in testamentis & in stipulationibus conditionem habet,** ff. 350. num. 13. & 151. nu. 23.  
**Dies adiectus indebito quid efficiat,** ff. 356. num. 41.  
**Dies creditoris causa ad solutionem, quando adiectus videatur,** ff. 160. n. 51.  
**Dies vfuris interuenientibus creditorum, an vero debitoris causa adiciatur,** ff. 360. num. 6.  
**Dies adiectio in testamentis, stipulationibus, omnibusque aliis contractibus in re dubia pro debitoribus est, non creditoribus. Secus, si aliud de merte testatoris aut contrahentium probetur,** ff. 159. num. 50.  
**Diem adiectum non tantum cum intelligi, qui aperte stipulationi est inferus, sed etiam qui inest tacite,** ff. 149. num. 6. & 150. num. 11.  
**Diem dictum quid veteres statuerunt,** ff. 238. num. 9.  
**Diem adiectum differre solutionem, donec dies præterierit, quomodo accipiendum,** ff. 355. nu. 1.  
**Die adiecto, an obligatio simul & actio differatur,** ff. 156. num. 41. & num. 44.  
**Die aut conditione ab initio posita ad differendam obligationem, si adiectio propter conuentionem stipulatione comprehensam valet, an eadem ab initio posita ad finiendam non seruetur, propter eandem conuentionem,** ff. 220. num. 5.  
**Dierum duo genera, qui adiecti stipulationem in diem non faciunt,** ff. 150. nu. 12. & 151. n. 14.  
**Differentia iudiciorum bonæ fidei, & stricti iuris, circa exceptiones. Eiusque differentia ratio,** ff. 10. num. 6.  
**Difficultas dandi, qua promissor sine culpa sua distinguitur, an spatium temporis similiter in re mobili promissa, vt immobili, inducat,** ff. 150. nu. 10.  
**de Difficultate, aut incommodo præstationis rei promissæ cum agitur, queriturque an ob eam causam stipulatio non valeat, aut differatur, quomodo de hoc decidendum,** ff. 407. nu. 5.  
**Dilatatio sequens, quæ stipulationis pars non fuit, conditionem obligationis, quæ ab initio fuit, non immutat,** ff. 342. n. 5.  
**Dilatatorie exceptiones ante litem contestatam opponi & decidi debent,** C. 671. num. 8.  
**Diligens paterfamilias quis dicatur,** C. 292. num. 21.  
**Diligens & diligentissimus idem valent iuris auctoribus,** C. 292. n. 22.  
**Diligentiæ verbo, quid exigatur,** C. 240. n. 5.  
**Diminutio capitis maxima, quæ sit,** C. 317. num. 8.  
**Diminutio capitis media, quæ sit,** C. 317. num. 9.  
**Diminutio capitis minima, quæ sit,** C. 317. num. 11.  
**Discrimen inter partem hereditatis, quam heres fideicommissarius restituere debet, & eam quam fideicommissarius herediti restituit,** C. 542. num. 4. Et eiusdem ratio, sub num. 5.  
**Dissensus in corpore quatenus stipulationem vitiet,** ff. 304. n. 3.  
**Dissensu actoris & rei, iudicium non fit irritum,** ff. 304. num. 3.  
**Dissimilitudo voluntatis contrahentium, & testatoris, in impossibili conditionis interpretatione, vnde coniciatur,** ff. 62. num. 5.  
**in Dissimilitudine quamdiu sit promissoris electio,** ff. 340. n. 1.  
**Distinctio vfusfructus,** ff. 221. & 222. numer. 5.  
**Distinctio quorundam interpretum in faciendi stipulationibus cum factum non est, quod fieri debuit reiecta,** ff. 270. num. 42.  
**Diuersitas obligationis, quæ non est in re promissa, an constitutioni duorum reorum promittendi obstat,** C. 875. num. 3.  
**Diuiduorum factorum exempla,** ff. 264. num. 18.  
**Diuisio quatenus nulla,** ff. 207. & 208. numer. 25.  
**Diuisio a fideiussoribus ante condemnationem, an recte postuletur,** C. 696. numer. 3.  
**Diuisio actionis inter fideiussores, an vtiliter obiciatur post condemnationem ab eo, qui in solidum est condemnatus,** C. 696. n. 4.  
**Diuisio obligationis, inter heredes secundum varia stipulationum genera quomodo fiat, remissive,** ff. 311. nu. 1.  
**Diuisio obligationis species, quot,** ff. 311. num. 2.  
**contra Diuisio nem hereditatis facere, quid,** ff. 368. num. 3. decisio, eiusque ratio, ibid.  
**Diuisio nem genera, quot,** ff. 200. n. 3. omnia an idem præstent, ibid.  
**in Diuortii causa, cur potius pena supra modum legibus constitutum exigi non permittatur, quam in facto & similibus,** ff. 83. num. 5.  
**Diu ad minimum decem annos significat,** C. 281. num. 14. non biennium aut triennium, num. 15.  
**Doctrans patrimonii, quomodo & ex quo tempore æstimandus sit,** C. 553. numer. 7.  
**Doli contestatio intransigendo, an ad rescindendam transactionem sufficiat,** C. 104. num. 1.  
**Dolum male abesse, ab futuramque esse simpliciter stipulans, de promissoris & heredum eius dolo tantum vtiliter sibi cauet,** ff. 118. num. 2.  
**Dolum malum abesse: & Rem ratam haberi, diuidua esse, an censeantur,** ff. 265. num. 21.  
**Doli clausula quam vim habeat,** ff. 357. numer. 2.  
**Dolo rei condemnati quomodo fiat, vt actor victor ei remittat actionem,** C. 45. num. 2.  
**de Dolo recte transigi,** C. 85. n. 2.  
**Dolus quid,** C. 249. nu. 8. & 16.  
**Domina adulterii cum seruo commissa rea, eum heredem facere non potest,** C. 427. num. 2.  
**Domini voluntatem quis sequi intelligatur,** C. 147. n. 5.  
**Domini, an ex seruorum contractu teneantur,** C. 156. nu. 19.  
**Dominium fundi, ex quo constat,** ff. 230. num. 3.  
**Dominium fundi, quando non integrum,** ff. 233. & 234. n. 8.  
**Dominium rei occupatæ amissum cui adiciatur, fiscione an priuato, cui res erepta est,** C. 588. num. 7.  
**ad Dominium aut æstimationem rei petendam, item ad possessionem ablatam recuperandam qualis conditio detur,** C. 588. num. 9.  
**Dominium quid,** C. 304. nu. 8.  
**Dominium si in emtorem translatum sit, quomodo ab eo domino res auferri possit,** C. 532. nu. 3.  
**Dominium an per procuratorem nobis acquiri possit,** C. 158. num. 13.  
**Domino, qui ratum se heredemue habiturum promissit, pro parte agente pœna cur in solidum committatur, herede autem vno similiter pro parte agente, non item in solidum committatur,** ff. 30. nu. 18.  
**Domino rem suam a fure simpliciter stipulante, quatenus nullius momenti intelligatur stipulatio,** ff. 99. num. 1.  
**Domino vetante si seruo stipulatus est, an promissor nihilominus domino obligetur,** ff. 245. n. 2.  
**Domino nec mandante, neque sciente nec consentiente, si cum seruo contrahatur, quomodo & quando dominus teneatur,** C. 147. num. 9. & 10.  
**Domino serui si plures actiones competant, an electio ipsi detur vtra velit actione experiundi,** C. 309. num. 8.  
**Dominorum loco qui habeantur,** ff. 127. num. 29.  
**Dominus cum habeat aduersus exterum emtorem actionem ex vendito, an etiam habeat tunc, cum emtor soluit ei nummos peculiariter a seruo acceptos,** C. 309. n. 3.  
**Dominus an & mandati & ex vendito actione aduersus emtorem experiiri possit, an vna tantum,** C. 309. n. 4. & 6.  
**Dominus nominatim cum seruo contrahi vetans, an nihilominus teneatur, de peculio,** C. 147. n. 11.  
**Dominus dum seruus apud eum manet perpetua, post mortem vel alienationem, temporali actione tenetur, & cur,** C. 147. num. 25.  
**Dominus an de pecunia seruo mutuo data teneatur, si non iusserit eam pecuniâ crediti,** C. 156. nu. 1.  
**Dominus si generaliter dixerit, quodcumque seruo meo contraxerit, id ratum est, an quod iussit teneatur,** C. 156. n. 4.  
**Dominus ex contractu serui quibus conditionibus & in quantum teneatur,** C. 147. n. 3.  
**Dominus iubens seruum contrahere sine exceptione in solidum & perpetuo tenetur,** C. 147. n. 4.  
**Dominus ne rem suam in certas personas alienet, stipulatio hæc an valeat,** ff. 397. nu. 2.  
**Dominus voce serui quatenus stipulari videatur,** ff. 234. n. 2.  
**Dominus si aliquid legarit seruo proprio, an legatum inutile sit, an vero valeat,** C. 427. num. 7.  
**Dominus seruo an & quatenus obligari possit,** C. 92. n. 7.  
**Donare quid,** C. 483. n. 6.  
**Donatio inter cõuges an prohibita,** ff. 327. n. 1.  
**Donationes quæ inter præsentem factæ morte solum testatoris confirmantur, vicem legatorum obtinent & in iis Falcidia locum habet,** C. 566. n. 1.  
**Donationes inter viuos in maritum collatæ morte vxoris confirmantur,** C. 491. n. 1.  
**Donationes inter viuos in maritum collatæ morte vxoris confirmantur,** C. 493. n. 1.  
**Donati nulla repetitio,** C. 234. n. 7.  
**Donator, qui subiecta pœnæ stipulatione seruum donauit ea lege, vt eum donatarius manumitteret, an aduersus donatarius de libertate recte experiatur,** ff. 261. n. 2.  
**Dos quando solum matrimonio mulieri aut heredibus restituenda sit,** C. 567. n. 1.